

Váš dopis zn.:

Ze dne: 27.1.2025

Naše č.j.: MMCH/17142/2025/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 31.1.2025

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 27.1.2025:

Vážení,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Kdy bylo Odborem stavební úřad Magistrátu města Chomutov (dále jen „**Stavební úřad**“) vydáno stavební povolení (ke změně účelu užívání) stavby č.p. 155 (stavba pro dopravu), nacházející se na pozemku parc. č. 597 v obci Březno, k. ú. Březno u Chomutova, vedené Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, zapsané na LV č. 801 (dále jen „**Stavba**“)?

2) Kdy a kým bylo o toto stavební povolení žádáno?

3) Je Stavba v souladu s územním plánem obce Březno, popř. je v souladu s aktuálním návrhem změny územního plánu?

4) Pokud o stavební povolení zažádáno dosud nebylo, eviduje příslušný Stavební úřad skutečnost, že zřejmě došlo ke změně účelu užívání Stavby, tj. ze stavby pro dopravu (nádražní budova) na stavbu (zřejmě) občanské vybavenosti (stavba pro kulturní a společenské akce), jak je prezentováno na webových stránkách <https://pscatering.cz/stodola/>?

5) Pokud o stavební povolení zažádáno nebylo a skutečně došlo ke změně účelu užívání Stavby, učinil Stavební úřad příslušné procesní kroky, tj. zejména zahájil řízení o odstranění Stavby? Pokud ano, tak kdy bylo toto řízení o odstranění stavby zahájeno a v jaké procesní fázi se toto řízení v tento okamžik nachází?

6) Pokud bylo zahájeno řízení o odstranění Stavby, zažádal stavebník o dodatečné povolení Stavby? Pokud ano, tak kdy bylo stavebníkem o dodatečné povolení požádáno a v jaké procesní fázi se toto řízení v tento okamžik nachází?

sděluje následující:

Kontrolou vybraných staveb v součinnosti s Obecním úřadem Březno zjistil stavební úřad zřejmý nesoulad s povoleným účelem užívání stavby čp. 155 v obci Březno. Stavební úřad nařídil kontrolní prohlídku skutečného stavu stavby a její užívání, prohlídka bude uskutečněna v únoru 2025. Po zjištění z provedené kontroly bude stavební úřad následně postupovat v souladu se stavebním zákonem.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin